Γ Ιθ'. Καὶ ἵνα ἄλλους ἐάσω, ἐννοεῖ μοι τοῦ θαυμα-  
σίου Παύλου καὶ διδασκάλου τῆς οἰκουμένης τὸν ἀγια-  
σμόν, τὸ ξύρσθαι (14)· τὸ γάλακτι τρέφειν τοὺς  
ἄρτι καθισταμένους πρὸς μάθησιν, καὶ οὐ βρώματι.  
Κἀκείθεν ἐψέξῃς εἰ τις ἱερῶν ἀνδρῶν τὸν χορὸν  
διέλθοι, ὅλον ἀνθρώπου κατατρήσει βίον, τὰ τοιαῦτα  
ἐξαριθμῶν, καὶ γραφόμενος. Ἄλλὰ γὰρ εἰ τις τῶν

## NOTE.

(14) Τὸν ἀγιασμόν, τὸ ξύρσθαι. Sunt hæc le-  
galia, quæ Paulus Hierosolymis observavit, Jacobo  
ejus urbis episcopo illi auctore, quorum observa-  
tione placandos putavere Paulo intensiores Ju-  
dæorum animos; etsi conatu irrito. Quæ dispen-  
satio nihil dum fidei officiebat, cum necdum legalia  
essent mortifera, si quis in eis spem nontroneret;  
sed per fidem Christi salutem sibi arrogaret. Quæ  
dispensatio nihil attinet ad relatos Patres, hocque  
doctrinæ capitulum, ad quod nihil cogebat, eorum  
quæ Photius tanto verborum ambitu exaggerat.  
Erat illorum eruditissimum sæculum, summa Ec-  
clesiæ pax : nulli tyranni, hæreses magna parte  
compressæ, libera prædicatio : quæ omnia vel si  
defuissent, nulla ejusmodi licentia Patribus (in  
theologia maxime ac deitatis doctrina) τοῦ παρα-  
φθέγγεσθαι (ut Photii ipsa voce utar) ut contra  
mentem loquerentur, et falsa pro veris ingererent :  
secus ut subicerent aliquid, aut Dominica ipsa voce  
contenti essent, ejusque simplicitate, παρὰ Πατρός,  
A Paire : quod Filium non excludere ipsi divino  
eodem Spiritu sunt interpretati, quo quidam alii  
οἰκονομοῦντες tacuere. Hæcque vera concordia, neu-  
tris injuriosa, non quam Pythonico spiritu Photius

fabricatur, ipse illa vere Chamita, non quos ejus rei  
virulento ore ac calamo insimulat. Nec aliter vel  
Joannis papæ legati, vel alii Latini, erga Græcos  
ipsumque Photium videantur habuisse, quam ut  
taceri indulgerent vocem *Filioque*, dum sensus te-  
neretur, nec inde erroris, seu etiam hæresis eos  
notarent, qui eam admitterent. Qua indulgentia  
nec modo (etiam Romæ) Græcos cogunt Latini,  
ut in fide explicatius Spiritus ex Filio processionem  
edant. Metius valde hallucinatus est, dum ita reddit,  
quæ scribit de castitate, de radenda barba, etc.  
Scribit Paulus de castitate, sed ejus doctrina non  
parvulorum est, sed perfectorum; in qua non οἰκο-  
νομία est, sed ἀκρίβεια : de barba quid et ubi scri-  
perit Paulus, vellem annolasset : etsi nihil hic de  
Pauli scriptione, sed de his quæ pro loci ac tempo-  
ris necessitate aut circumstantia egit, quæ alias fo-  
rent illicita, et quæ in exemplum trahere non con-  
venit. Malim ἀγιασμόν, purificationem, qua voce  
Lucas semel et iterum utitur, Act. xxi, 24. Ἀγί-  
σθητι σὺν αὐτοῖς, ἵνα ξυρίσωνται τὴν κεφαλὴν. Pu-  
rificare cum illis : ut caput radant, Nazarenorum  
ritu; non sic barbam.